
   

                           DETERMINAZIONE N. 665 del 26.05.2014        
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 

 
Direttore      Avv. Cinzia MELODA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
LIQUIDAZIONE CONSULENTE TECNICO D’UFFICIO CAUSA R.G. 

339/2012 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 665 del 26.05.2014        
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ______127/2014_____conto _____2.65.02.02___ 
 
al N. ___________________conto ________________ 
 
al N. ___________________conto ________________ 
 
al N. ___________________conto ________________ 
 
SUB__________9_____________   Spesa prevista  __€ 502,00_____ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla  SOC AFFARI LEGALI E 
PATRIMONIALI 
 
                                                  
 
 Data   26.05.2014                     Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento                   Il Direttore S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 
     (Sig.ra Pieranna Santini)                                           (Avv. Cinzia MELODA) 
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 665 del 26.05.2014        
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 
 

RICHIAMATA  la deliberazione n. 78 del 28.01.2013 con la quale l’ASL si costituiva 
nel giudizio promosso da dipendenti diversi  presso il Tribunale di 
Verbania Sezione Lavoro notificato in data 31.10.2012 per: 
- Sospendere e/o dichiarare nullo e/o annullare l’eventuale 

provvedimento di riclassificazione a tutt’oggi mai comunicato ai 
ricorrenti, accertare; 

- Accertare e dichiarare il diritto dei ricorrenti dalla data del 
01/01/12 e/o dalla diversa data che verra’ accertata in corso di 
causa, all’indennita’ di rischio radiologico nella misura massima 
prevista dalle leggi pari a € 103,29 (L. 200.000 mensili) e al 
congedo aggiuntivo di 15 giorni l’anno da computarsi come ferie 
biologiche e/o ai diritti all’indennita’ sostitutiva per 15 giorni di 
congedo aggiuntivo annuale non fruito. 

- condannare l’ASL del VCO all’erogazione, in favore dei ricorrenti, 
delle suddette provvidenze con decorrenza dalla data della revoca 
e/o dalla sospensione dei benefici anche con previsione della 
monetizzazione delle ferie e/o del congedo aggiuntivo non 
concessi, in ogni caso con gli accessori di legge dal dì del dovuto 
alla data dell’effettivo pagamento;  

 
DATO ATTO - che all’udienza in data 23.04.2013 il Giudice del Lavoro aveva 

ritenuto di nominare quale Consulente Tecnico di Ufficio il Dott. Stasi 
Michele; 

 - che in data 13.05.2014 e’ pervenuto da parte del Giudice il 
provvedimento di liquidazione a favore del CTU Dott. Stasi, 
ponendolo provvisoriamente a carico solidale delle parti; 

 - che si e’ convenuto di provvedere alla liquidazione del compenso 
nella misura pari al 50% ciascuno; 

  
PRESO ATTO della nota del Dott. Stasi Michele in data 22.05.2014 con la quale 

provvedeva a trasmettere la proposta di parcella  per un importo pari 
ad € 502,00 al lordo della ritenuta d’acconto; 

 
RITENUTO di dover liquidare quanto sopra;   
 
 
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 665 del 26.05.2014        
 

4 di 6 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di liquidare, per le motivazione indicate in premessa, al Dott. Stasi Michele, Fisico 
Medico Esperto Qualificato III grado, quale CTU nominato dal Tribunale di 
Verbania nella causa R.G. 339/2012 promossa da dipendenti diversi, l’importo di 
€ 502,00 al lordo della ritenuta d’acconto, pari al 50% della liquidazione 
giudiziale; 

 
2) di imputare la somma di € 502,00 al conto economico 2.65.02.02. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, lì   26.05.2014    Il Responsabile di Procedimento                              Il Direttore 
                                     (Sig.ra Pieranna Santini)                         S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 

                                                                                                    (Avv. Cinzia MELODA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 665 del 26.05.2014        
 

5 di 6 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 



   

                           DETERMINAZIONE N. 665 del 26.05.2014        
 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

